ДОГОВОР
 КУПЛИ – ПРОДАЖИ №

Город Конаково Тверской области

Мы, нижеподписавшиеся:

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Конаковского района, ИНН 6911002028, юридический адрес: г. Конаково, ул. Энергетиков, д. 13, в лице   председателя Комитета Веряскиной Татьяны Михайловны, действующей на основании Положения о Комитете, утвержденного Главой администрации Конаковского района Тверской области 19.05.2014 года, зарегистрированного Межрайонной ИФНС России № 12 по Тверской области 30.05.2014 года, действующий за Муниципальное образование «Конаковский район» ИНН 6911004378, именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и

___________________ именуемый в дальнейшем Покупатель,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Продавец, действуя в соответствии с Законом  Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» №178-ФЗ от 21.12.2001 года передает, а Покупатель принимает в собственность транспортное средство:

1.2.
Объект выкуплен на аукционе, состоявшемся ____________

2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА

 2.1.     Продажная цена транспортного средства составляет _________________ без НДС. До заключения настоящего договора Арендатор перечислил ___________________рублей на расчетный счет Арендодателя № 40302810800003000006 в отделение Тверь г.Тверь в соответствии с договором о задатке.

 3. ОБРЕМЕНЕНИЯ.

3.1.
Продавец уведомляет, что до заключения настоящего договора транспортное средство никому не запродано, не подарено, не обещано в дарение, не заложено, споров и арестов (запрещений) на транспортное средство не имеется.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. ПРОДАВЕЦ обязан:

4.1.1. В течение 10 календарных дней после полной оплаты Покупателем продажной цены передать транспортное средство по передаточному акту, который будет являться неотъемлемой частью договора (Приложение №1), в том состоянии, в котором транспортное средство существует на день подписания настоящего договора. До проведения продажи Покупатель осмотрел транспортное средство и не имеет претензий к его техническому состоянию. Физический износ и недостатки транспортного средства Покупателю известны.

4.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

4.2.1.
Перечислить в течение 10 календарных дней с момента заключения настоящего договора продажную цену транспортного средства ___________________ рублей  на расчетный счет Продавца: УФК по Тверской области (КУИ администрации Конаковского района л/с 04363030920), ИНН 6911002028, счет  40101810600000010005, в Отделение Тверь г.Тверь, БИК 042809001, КПП 694901001, КБК 61911402053050000410, ОКТМО 28630101, с учетом ранее перечисленного задатка в сумме _____ рублей.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае нарушения Покупателем срока внесения продажной цены транспортного средства в соответствии с п. 4.2.1. настоящего договора, на сумму долга начисляются пени в размере 1/300 процентной ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действующей на дату выполнения денежных обязательств перед соответствующими бюджетами. Просрочку более одного месяца Продавец расценивает как отказ Покупателя от оплаты и расторгает настоящий договор.

5.2. В случае отказа Покупателя от подписания передаточного акта в соответствии с п. 6.2. настоящего договора задаток Покупателю не возвращается, и Продавец расторгает настоящий договор.

5.3. В случае ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных п. 4.2.1. настоящего договора, Продавец может расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив Покупателя за 20 дней. При этом с Покупателя взыскивается штраф в размере 20% от стоимости выкупаемого транспортного средства. В штрафную сумму зачисляются средства, полученные ранее от Покупателя.

5.4. В случае расторжения договора купли-продажи выплаченная сумма за минусом штрафных санкций будет возвращена на расчетный счет Покупателя только после продажи транспортного средства другому Покупателю.

6. ПЕРЕДАЧА ПРЕДМЕТА ДОГОВОРА.

6.1. В результате исполнения настоящего договора транспортное средство становится собственностью Покупателя.

6.2. Продавец обязуется передать Покупателю транспортное средство на основании передаточного акта, который оформляется после поступления всей суммы на счет Продавца и является неотъемлемой частью договора купли-продажи.

6.3. Право собственности на транспортное средство переходит к Покупателю с момента подписания передаточного акта.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Споры по настоящему договору разрешаются в судебном порядке.

7.2. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они внесены и подписаны уполномоченными на то лицами.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится в Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Конаковского района, второй экземпляр выдается Покупателю.

Приложение:

1. Передаточный акт на 1 листе.

8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

    Продавец:  Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Конаковского района, ИНН 6911002028, р\с №  40101810600000010005 в Отделение Тверь г.Тверь, БИК 042809001, получатель: УФК по Тверской области (КУИ администрации Конаковского района), л\с 04363030920, ИНН 6911002028, КПП 694901001, ОКТМО 28630101, юридический адрес: Тверская область, г. Конаково, ул. Энергетиков, д. 13.

   Покупатель: _________________

                                                       ПОДПИСИ СТОРОН:

           Продавец:                                                                Покупатель

______________/Т.М.Веряскина/                                   _____________         (подпись)                                                                              (подпись)